

**Número: 10/2026****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 06/02/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: JOÃO VICTOR DA COSTA SILVA****PRÉ - QUALIFICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE CONTENÇÃO DA MARGEM DO RIO BARUERI MIRIM - VILA MARCIA**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
<b>001</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES/EDIF</b>				
<b>001.001</b>	<b>LIMPEZA DO TERRENO</b>				
001.001.0005	CARGA MECANIZADA E REMOÇÃO DE ENTULHO, INCLUSIVE TRANSPORTE ATÉ 1KM	M3	25,37	15,13	383,85
001.001.0010	TRANSPORTE DE ENTULHO POR CAMINHÃO BASCULANTE, A PARTIR DE 1KM	M3XKM	253,70	2,11	535,31
<b>Total do Grupo SERVIÇOS PRELIMINARES/EDIF</b>					<b>919,16</b>
<b>016</b>	<b>SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>				
<b>016.009</b>	<b>DEMOLIÇÕES/SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>				
016.009.0005	DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO SIMPLES	M3	25,37	130,16	3.302,16
<b>Total do Grupo SERVIÇOS COMPLEMENTARES</b>					<b>3.302,16</b>
<b>018</b>	<b>SERVIÇOS TÉCNICOS</b>				
<b>018.001</b>	<b>SERVIÇOS TÉCNICOS</b>				
018.001.0001	COORDENADOR GERAL	H	25,00	703,58	17.589,50
018.001.0002	ENGENHEIRO/ ARQUITETO SÊNIOR	H	100,00	421,28	42.128,00
018.001.0003	ENGENHEIRO/ ARQUITETO JUNIOR	H	150,00	180,43	27.064,50
018.001.0004	ENGENHEIRO/ ARQUITETO PLENO	H	85,00	253,65	21.560,25
018.001.0005	PROJETISTA	H	200,00	198,61	39.722,00
018.001.0006	DESENHISTA PROJETISTA	H	955,00	93,05	88.862,75
018.001.0007	COORDENADOR SETORIAL	H	35,00	703,58	24.625,30
018.001.0008	CONSULTOR	H	10,00	703,58	7.035,80
018.001.0009	PROJETISTA CADISTA	H	100,00	93,05	9.305,00
018.001.0021	ENGENHEIRO DA OBRA	H	100,00	220,78	22.078,00
018.001.0054	LABORATORISTA DE SOLO/PAVIMENTAÇÃO	H	325,00	116,48	37.856,00
018.001.0058	AUXILIAR DE LABORATORIO	H	325,00	35,75	11.618,75
018.001.0059	AUXILIAR DE TOPOGRAFIA	H	600,00	38,75	23.250,00
018.001.0060	TOPÓGRAFO (SGSP)	H	300,00	93,07	27.921,00
<b>Total do Grupo SERVIÇOS TÉCNICOS</b>					<b>400.616,85</b>
<b>021</b>	<b>MOVIMENTO DE TERRA/TERRAPLANAGEM</b>				
<b>021.001</b>	<b>SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM</b>				

**Número: 10/2026****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 06/02/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: JOÃO VICTOR DA COSTA SILVA****PRÉ - QUALIFICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE CONTENÇÃO DA MARGEM DO RIO BARUERI MIRIM - VILA MARCIA**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
<b>021</b>	<b>MOVIMENTO DE TERRA/TERRAPLANAGEM</b>				
<b>021.001</b>	<b>SERVIÇOS DE TERRAPLANAGEM</b>				
021.001.0005	ESCAVAÇÃO MECÂNICA PARA FUNDAÇÕES E VALAS COM PROFUNDIDADE MAIOR QUE 4,0M	M3	14.605,00	23,82	347.891,10
021.001.0013	CARGA E REMOÇÃO DE TERRA ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM, COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M3	M3	14.605,00	20,43	298.380,15
021.001.0016	FORNECIMENTO DE TERRA, INCLUINDO ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE ATÉ A DISTÂNCIA MÉDIA DE 1,0KM, MEDIDO NO ATERRO COMPACTADO	M3	6.329,60	40,86	258.627,46
021.001.0017	COMPACTAÇÃO DE TERRA, MEDIDA NO ATERRO	M3	6.329,60	11,31	71.587,78
<b>Total do Grupo MOVIMENTO DE TERRA/TERRAPLANAGEM</b>					<b>976.486,48</b>
<b>022</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				
<b>022.001</b>	<b>DIVERSOS/PAVIMENTAÇÃO</b>				
022.001.0001	ARRANCAMENTO DE GUIAS, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	M	233,00	13,28	3.094,24
022.001.0003	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO DE CONCRETO, SARJETA OU SARJETÃO, INCLUI CARGA EM CAMINHÃO	M2	104,85	38,72	4.059,79
022.001.0012	INC.27 - BASE DE CONCRETO FCK=15,00MPA PARA GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES	M3	15,73	642,28	10.103,06
022.001.0014	FUNDAÇÃO DE RACHÃO	M3	1.900,00	336,13	638.647,00
022.001.0016	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS	M2	462,50	30,07	13.907,38
022.001.0018	BASE DE BICA CORRIDA	M3	240,00	312,65	75.036,00
022.001.0019	BASE DE BRITA GRADUADA	M3	91,88	332,55	30.554,69
022.001.0023	REMOÇÃO DE TERRA ALÉM DO PRIMEIRO KM, COM CAMINHÃO DE 10M3	M3XKM	136.321,00	3,84	523.472,64
<b>022.002</b>	<b>FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS/PAVIMENTAÇÃO</b>				
022.002.0002	INC.27 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE GUIAS TIPO PMSP 100, INCLUSIVE ENCOSTAMENTO DE TERRA - FCK=25,0MPA	M	233,00	66,34	15.457,22
<b>022.003</b>	<b>CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO/PAVIMENTAÇÃO</b>				
022.003.0001	INC.27 - CONSTRUÇÃO DE SARJETA OU SARJETÃO DE CONCRETO - FCK=25,0MPA	M3	15,73	814,98	12.819,64
<b>022.010</b>	<b>TRANSPORTE/PAVIMENTAÇÕES</b>				
022.010.0013	TRANSPORTE DE PAVIMENTO DE CONCRETO, SARJETA E SARJETÃO	M2XKM	1.048,50	1,48	1.551,78
022.010.0014	TRANSPORTE DE GUIAS	MXKM	2.330,00	0,48	1.118,40

2 de 4

**Número: 10/2026****Número Pasta: 0****Número Projeto:****Data: 06/02/2026****Tabela de Preço: 2025/2****Data Base: 12/2025****Usuário Cadastro/Alteração: JOÃO VICTOR DA COSTA SILVA****PRÉ - QUALIFICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE CONTENÇÃO DA MARGEM DO RIO BARUERI MIRIM - VILA MARCIA**

Código	Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
<b>022</b>	<b>PAVIMENTAÇÃO</b>				
<b>022.010</b>	<b>TRANSPORTE/PAVIMENTAÇÕES</b>				
022.010.0021	CARRO POPULAR 50% EM OPERAÇÃO	H	220,00	66,80	14.696,00
<b>Total do Grupo PAVIMENTAÇÃO</b>					<b>1.344.517,84</b>
<b>023</b>	<b>CANALIZAÇÃO DE TUBOS</b>				
<b>023.001</b>	<b>DIVERSOS/ CANALIZAÇÃO DE TUBOS</b>				
023.001.0007	IHD.23 - LASTRO DE BRITA E PÓ DE PEDRA	M3	21,00	356,81	7.493,01
<b>023.002</b>	<b>TUBOS DE CONCRETO</b>				
023.002.0003	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO SIMPLES - DIÂMETRO 50CM	M	20,00	184,11	3.682,20
023.002.0004	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBOS DE CONCRETO ARMADO, DIÂMETRO 60CM - TIPO PA-2	M	30,00	268,50	8.055,00
<b>023.005</b>	<b>BOCA DE LOBO SIMPLES</b>				
023.005.0002	BOCA DE LOBO DUPLA	UN	8,00	5.489,26	43.914,08
<b>023.013</b>	<b>MANTA/CANALIZAÇÕES DE TUBOS</b>				
023.013.0006	IHD.23 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE MANTA GEOTÊXTIL COM RESISTÊNCIA À TRAÇÃO LONGITUDINAL DE 16KN/M E TRAÇÃO TRANSVERSAL DE 14KN/M	M2	2.872,00	14,06	40.380,32
<b>Total do Grupo CANALIZAÇÃO DE TUBOS</b>					<b>103.524,61</b>
<b>024</b>	<b>GALERIAS MOLDADAS, CÓRREGOS E DRENAGEM</b>				
<b>024.004</b>	<b>GABIÃO/GALERIAS MOLDADAS, CÓRREGOS E DRENAGEM</b>				
024.004.0004	IN.14 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE GABIÃO TIPO CAIXA, H = 0,50 M, DE MALHA 8 X 10CM, GALVANIZADO, DE FIO Ø = 2,7MM	M3	350,00	1.180,13	413.045,50
024.004.0005	IN.14 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE GABIÃO TIPO CAIXA, H = 1,00M, DE MALHA 8 X 10CM, GALVANIZADO, DE FIO Ø = 2,7MM	M3	2.959,37	971,64	2.875.442,27
024.004.0011	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE GABIÃO TIPO SACO, D = 0,65M, DE MALHA 8 X 10CM, GALVANIZADO, REVESTIDO EM PVC, DE FIO Ø = 2,4MM	M3	715,50	977,67	699.522,89
<b>Total do Grupo GALERIAS MOLDADAS, CÓRREGOS E DRENAGEM</b>					<b>3.988.010,65</b>

**Total do Orçamento****6.817.377,75****Taxas que compõem o Orçamento**

%

3 de 4



**Número: 10/2026**

**Número Pasta: 0**

**Número Projeto:**

**Data: 06/02/2026**

**Tabela de Preço: 2025/2**

**Data Base: 12/2025**

**Usuário Cadastro/Alteração: JOÃO VICTOR DA COSTA SILVA**

**PRÉ - QUALIFICAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DE CONTENÇÃO DA MARGEM DO RIO BARUERI MIRIM - VILA MARCIA**

Código		Descrição	Un.Med.	Qtde	Unitário	Total
<b>Total do Orçamento com as taxas</b>						<b>6.817.377,75</b>